[image: gerb]
Каларская районная территориальная избирательная комиссия
(с полномочиями избирательной комиссии Каларского  муниципального округа Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

07 декабря   2020 года

№  157

с. Чара

О результатах выборов главы Каларского муниципального округа Забайкальского края  06 декабря 2020 года

	"06" декабря 2020  года состоялись выборы главы  Каларского муниципального округа Забайкальского края.
	На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам главы  Каларского муниципального округа Забайкальского края в списки кандидатов было включено 5 (пять) кандидатов,  (100%) 5 (пять) кандидатов приняли участие в выборах,   (100%), 5  ( пять) кандидатов приняли участие в голосовании.
	Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

	- за  Блощинского С.В. подано 19 (девятнадцать) голосов избирателей
( 1,42 %);

	- за  Громова А.В.  подано 378 (триста семьдесят восемь) голосов избирателей (28,19 %);

	- за  Иванова П.Ю. подано  20 (двадцать)  голосов избирателей (1,49 %);

	- за  Климовича С.А. подано 517  голосов избирателей  ( 38,55 %);

- за  Хретинина О.В. подано  337 голосов избирателей  ( 25,13 %).

Таким образом, по результатам выборов, кандидат на должность главы Каларского муниципального округа Забайкальского края Климович Сергей Александрович получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
	На основании протокола Каларской районной территориальной   избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии Каларского муниципального округа Забайкальского края  от "07 " декабря 2020 года  «О результатах выборов главы  Каларского муниципального округа Забайкальского края»  и в соответствии со статьей 85 Закона Забайкальского края от 06 июля 2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Каларская районная территориальная избирательная комиссия, осуществляющая полномочия избирательной комиссии Каларского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛА:

	1. Признать выборы главы Каларского муниципального округа Забайкальского края  "06" декабря 2020 года состоявшимися и действительными.
	2. Установить, что главой  Каларского муниципального округа Забайкальского края избран  Климович Сергей Александрович, 1985 года рождения, проживающий  г. Чита.
	3.  Направить копию настоящего решения о результатах выборов главы  Каларского муниципального округа Забайкальского края в  Каларский муниципальный округ Забайкальского края.
          4. Опубликовать настоящее решение в газете «Северная правда» и разместить    на официальном сайте  муниципального района «Каларский район»   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: калар.забайкальскийкрай.рф.
5.   Направить извещение о результатах выборов зарегистрированному кандидату, избранному главой Каларского муниципального округа Забайкальского края.

Председатель Каларской районной
территориальной  избирательной комиссии                                  А.А.Симонова

МП

Секретарь Каларской районной
территориальной избирательной комиссии                                  О.В.Малышева

image1.jpeg